

Anton Larsson, Nämndsekreterare
Tfn: 0729-65 80 20
E-post: anton.larsson@hylte.se

2020-09-23

Kommunstyrelsen
2020 KS0149

Ärendebeskrivning - Svar på motion om Agenda 2030

Anna Roos (C) har den 11 mars 2020 lämnat in en motion som yrkar på att kommunfullmäktige i Hylte kommun beslutar att:

1. På kort sikt införa arbetet med Agenda 2030 i kommunorganisationens samtliga nämnder och lämpliga former för kommunens bolag genom utbildning, integrering i verksamhetsplaner och REP-process samt uppföljning i årsbokslut.
2. Uppdra åt kommunledningskontoret att återkomma med förslag på hur Agenda 2030 i ökande utsträckning kan kopplas till styrningen på lång sikt i Hylte kommun från verksamhetsåret 2021 och framåt.

Den 31 mars 2020 gav kommunstyrelsens arbetsutskott kommunledningskontoret i uppdrag att ta fram ett förslag på svar på motionen. Kommunledningskontorets bedömning följer nedan.

Första att-satsen

På kort sikt införa arbetet med Agenda 2030 i kommunorganisationens samtliga nämnder och lämpliga former för kommunens bolag genom utbildning, integrering i verksamhetsplaner och REP-process samt uppföljning i årsbokslut. Flertalet kommuner i Sverige arbetar aktivt med att integrera Agenda 2030 i sina mål- och styrdokument. Det finns flera exempel på hur kommuner har lyckats omsätta Agenda 2030 i lokala och mätbara mål.

Kommunledningskontoret är positivt till motionens första att-sats. Många kommuner i Sverige har länge arbetat med integrering av hållbarhetsmålen i Agenda 2030 i sina verksamheter. Det finns även exempel från Hyltes grannkommuner. Falkenbergs kommun har påbörjat ett arbete med att kartlägga hur kommunen arbetar med hållbarhet idag utifrån Agenda 2030. Gislaveds kommun har under en längre tid arbetat med hållbarhetsmålen och har inlett ett arbete med att ta fram en hållbarhetsstrategi.

Hållbarhet utifrån alla tre hållbarhetsdimensioner är något som kommunledningskontoret anser att kommunen bör arbeta mer med, för att på sikt bli en mer hållbar och attraktiv kommun. Sedan i år har kommunen dessutom en utvecklings- och hållbarhetsenhet som kan arbeta mer med integrering av hållbarhetsmål i kommunens styrning samt agera stöttande mot andra kontor och verksamheter.

Anna Roos (C) yrkar att integreringen av Agenda 2030 dels ska ske genom utbildning. Vid ett bifallande av motionen, är kommunledningskontorets bedömning att utbildningsdelen skulle bli mycket viktig för att skapa förståelse för varför arbetet genomförs och för att hållbarhetsarbetet enligt Agenda 2030 ska få genomslag i hela organisationen.



Eftersom Hylte kommun tidigare arbetat med Agenda 2030 i begränsad omfattning, bedömer kommunledningskontoret att utbildningsbehovet är stort. Utbildning kan ske i olika omfattning beroende på vilken nivå kommunen väljer. Dels kan kommunen till viss del göra det internt med de kunskaper som redan idag finns. Glokala Sverige, ett projekt för att stötta kommuner och regioner i arbetet med Agenda 2030, erbjuder webbutbildningar om Agenda 2030. Det finns även andra aktörer som erbjuder utbildningar mot en kostnad. Vid ett bifallande av motionen bedömer kommunen att externt utbildningsstöd kommer behövas från andra aktörer och kommuner som arbetat mer med integrering av Agenda 2030 i sina verksamheter.

Vidare yrkar Anna Roos (C) att arbetet med Agenda 2030 ska innefatta att integrera målen i kommunens verksamhetsplaner. Kommunledningskontoret ställer sig positiva till detta. Integrering av hållbarhetsmålen i Agenda 2030 skulle kräva ett relativt omfattande arbete. Att ta hållbarhetsmålen i beaktande i kommunens verksamhetsplaner är ett verktyg för att säkerställa att kommunens verksamheter arbetar enligt målen.

Slutligen yrkar Anna Roos (C) att integrering av Agenda 2030 även ska ske i REP-process och årsbokslut. Vid ett bifallande av motionen skulle det behöva undersökas i vilken omfattning detta ska se och på vilket sätt. Kontoret ser fördelar med att exempelvis konsekvensbeskriva vissa större investeringar utifrån de tre hållbarhetsdimensionerna. Arbetet med hållbarhetsmålen skulle även kräva uppföljning, varför exempelvis integrering av hållbarhetsmålen i kommunens nyckeltal kan vara en möjlig väg framåt.

Andra att-satsen

Uppdra åt kommunledningskontoret att återkomma med förslag på hur Agenda 2030 i ökande utsträckning kan kopplas till styrningen på lång sikt i Hylte kommun från verksamhetsåret 2021 och framåt.

Det framkommer i kontorets resonemang rörande den första att-satsen att vissa delar kommer behöva förtydligas gällande ett eventuellt införande av Agenda 2030 i kommunens verksamheter, exempelvis vilka utbildningsinsatser som krävs, eller vilken roll Agenda 2030 ska få i budgetprocessen och kommunens uppföljning. Kommunledningskontoret ställer dig därför positiva till att återkomma med ett förslag på hur Agenda 2030 kan kopplas till kommunens styrning på lång sikt.

Samlad bedömning

Hållbarhet utifrån alla tre hållbarhetsdimensioner är något som kommunledningskontoret anser att kommunen bör arbeta mer med, för att på sikt bli en mer hållbar och attraktiv kommun. Hållbarhetsmålen i Agenda 2030 är ett bra riktmärke i ett sådant arbete, och det finns flera positiva exempel från andra kommuner som integrerat dessa mål i sina verksamheter. Ett eventuellt införande av Agenda 2030 i kommunens verksamheter skulle innebära ett relativt omfattande arbete, som skulle kräva utbildningsinsatser och förändringar i diverse styrande dokument och processer. Hur detta skulle kunna genomföras kommer kräva utredning och planering. Kommunledningskontorets förslag är att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att bifalla motionen.

Emma Gröndahl
Kommunchef